Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N2 032/94.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

FIEJErfADO
	a 	VOTOS

RRaUEIRO  'a Douta Mesa, na forma regimental,

que seja encaminhada ao Congresso, ao Senado e ao Judiciário, uma

MOÇÃO DE REPÚDIO manifestando a nossa indignaçao contra o aumento

de Salários concedidos aos Parlamentares Federais e Judiciário.

SALA DAS SESSbES, 21 de março de 1 994.

64-2""1  CARLOS ROB 	NOGUEI 	OS

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Nós Vereadores de Cabo Frio vimos a público manifes

tar nossa indignaçao contra o aumento de salarios concedidos em

causa própria aos Parlamentares Federais e Judiciário.

No momento em que toda Nação mais uma vez busca solu

çao para seus problemas, apostando num plano de estabilização eco

nômica eleitoreiro ou não - e voltava seus olhos 	orgulhosa

aós parlamentares por sua atitude em relaçao mana do orçamen

to, nós Parlamentares de Cabo Frio, sentimos como o Povo, apunha

lados pelas costas por estes mesmos Parlamentares. Assim é que a

presentamos a presente MOÇÃO DE REPÚDIO, que fazemos questa°, che

gue ao Congresso, ao Senado e ao Judiciário para que em nome de

um municipio de 120 mil habitantes represente o gigantesco grito

de protesto de 200 milhões de brasileiros.

SALA DAS SESS 	lde març de 1 994.

CARLOS 	O NOG IRA2JtS SANTOS

Vereador - Autor

nlf